di accertare la violazione dell’articolo 18, paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 

1177/2010 da parte di Grandi Navi Veloci S.p.A. e di procedere, 

conseguentemente, all’irrogazione della sanzione prevista dall’articolo 12 del 

d.lgs. 129/2015, per un importo complessivo tra euro 1.500,00 

(millecinquecento/00) ed euro 15.000,00 (quindicimila/00); 

CONSIDERATO quanto riportato nella relazione istruttoria con riferimento alla determinazione 

dell’ammontare della sanzione e, in particolare, che: 

1. la determinazione della sanzione da irrogare nei confronti di Grandi Navi Veloci 

S.p.A.

[...]

2.000,00 (duemila/00), (ii) applicare, sul predetto importo base, la 

riduzione pari a euro 340,00 (trecentoquaranta/00) in considerazione 

delle condizioni economiche; (iii) determinare, conseguentemente, 

l’importo della sanzione amministrativa pecuniaria in euro 1.660,00 

(milleseicentosessanta/00); 

3. con riferimento alla violazione dell’articolo 18, paragrafo 1, del Regolamento 

(UE) 1177/2010: 

i) per quanto attiene alla determinazione dell’importo base, rilevano gli 

effetti pregiudizievoli verso i passeggeri, ai quali, a fronte di un ritardo

[...]

iv) per le sopra indicate considerazioni e sulla base delle linee guida, risulta 

congruo (i) determinare l’importo base della sanzione nella misura di euro 

8.000,00 (ottomila/00); (ii) applicare, sul predetto importo base la 

riduzione pari a euro 1.360,00 (milletrecentosessanta/00) in 

considerazione delle condizioni economiche; (iii) determinare, 

conseguentemente, l’importo della sanzione amministrativa pecuniaria in 

euro 6.640,00 (seimilaseicentoquaranta/00); 

tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

1. l’accertamento, per i fatti di cui in motivazione, che si intendono qui integralmente richiamati, della 

violazione da parte di Grandi Navi Veloci S.p.A., degli articoli 16, paragrafo 1, e 18, paragrafo 1, del

[...]

diritti dei passeggeri che viaggiano via mare e per vie navigabili interne e che modifica il Regolamento (CE) 

n. 2006/2004; 

2. l’irrogazione, per i fatti di cui in motivazione, nei confronti di Grandi Navi Veloci S.p.A., ai sensi dell’articolo 

13 del d.lgs. 129/2015, di una sanzione amministrativa pecuniaria di euro 1.660,00 

(milleseicentosessanta/00), nonché, ai sensi dell’articolo 12 del d.lgs. 129/2015, di una sanzione 

amministrativa pecuniaria di euro 6.640,00 (seimilaseicentoquaranta/00), e così per complessivi euro 

8.300,00 (ottomilatrecento/00); 

3. le sanzioni di cui al punto 2 devono essere pagate entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data di notifica 

del presente provvedimento tramite versamento da effettuarsi mediante l’utilizzo del servizio PagoPA, 

disponibile nella sezione “Servizi on-line PagoPA” (al link https://autorita-trasporti.servizi-pa-online.it/),